
Delibera di Giunta n. 4 del 20/01/2022 Pag. 1 di 9

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 4 del 20/01/2022

OGGETTO: VERIFICA ED AGGIORNAMENTO DEL PIANO DELLA SOSTA APPROVATO CON
DELIBERA DI GIUNTA N. 43 DEL 19/04/2018 – APPROVAZIONE PROPOSTA

L’anno duemilaventidue, il giorno venti del mese di gennaio, alle ore 13:40 nella casa comunale, con
l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio da Covid-
19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

1. PIROZZI NICOLA SINDACO Si
a

2. DI GIROLAMO PIETRO VICE SINDACO Si
a

3. COZZOLINO GIUSEPPE ASSESSORE Si
a

4. COPPOLA GAETANO ASSESSORE Si
a

5. DI FIORE GIULIANA ASSESSORE Si
a

6. LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE Si
a

7. MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE Si
a

8. SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE Si
a

9. TAGLIALATELA SCAFATI MARIA ASSESSORE Si
a

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Teresa Di Palma.
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



Delibera di Giunta n. 4 del 20/01/2022 Pag. 2 di 9

LA GIUNTA COMUNALE

Visti
 L’allegata proposta di deliberazione n. 1 del 18/01/2022 del Settore Tutela del Territorio Attività

Produttive Cimitero ad oggetto: “Verifica ed aggiornamento del piano della sosta approvato con
Delibera di Giunta n. 43 del 19/04/2018 – Approvazione proposta” a firma dell’Assessore dott.
Francesco Mallardo comprendente la relazione istruttoria, a firma del Dirigente del Settore Tutela
del Territorio Attività Produttive Cimitero arch. Paola Valvo;

 i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente del Settore Tutela del Territorio Attività Produttive
Cimitero e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari.

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000.

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria e i relativi allegati parte integrante
e sostanziale della presente deliberazione;

 di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto;
 di demandare al Dirigente del Settore Tutela del Territorio Attività Produttive Cimitero tutti gli

adempimenti consequenziali e successivi al presente provvedimento;
 di trasmettere la presente deliberazione al Settore Polizia Municipale per gli adempimenti di

competenza.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del
D.lgs. 267/2000.



Delibera di Giunta n. 4 del 20/01/2022 Pag. 3 di 9

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 1 del 18/01/2022

OGGETTO: VERIFICA ED AGGIORNAMENTO DEL PIANO DELLA SOSTA APPROVATO CON
DELIBERA DI GIUNTA N. 43 DEL 19/04/2018 – APPROVAZIONE PROPOSTA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO ATTIVITA' PRODUTTIVE
CIMITERO

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse
che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge

PREMESSO CHE

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 19/04/2018 veniva approvato il “progetto di massima”
relativo alla riorganizzazione del Piano della Sosta, in ottemperanza all'atto di indirizzo di cui alla
Deliberazione di G.C. n. 54 del 06/04/2017;

- a fronte delle criticità emerse in seguito all’approvazione del rendiconto di bilancio, che ha attestato una
rilevante esposizione debitoria dell’Ente, con Deliberazione n. 31 del 16/07/2020 il Commissario
Straordinario dava indirizzo a tutti i Dirigenti/responsabili di adottare le necessarie misure correttive e tutti
gli atti e provvedimenti idonei a superare definitivamente le criticità emerse a garanzia degli equilibri
economici– finanziari dell’Ente, prevedendo, altresì, al punto 3 del deliberato di “verificare l’economicità
degli appalti e delle concessioni in essere al fine di valutare l’opportunità di adottare eventuali correttivi
nell’interesse dell’Ente, garantendo in ogni caso servizi efficienti per la cittadinanza, anche con il supporto
di un legale incaricato dal servizio avvocatura per la gestione del precontenzioso”;

- con determina dirigenziale n. 1244 del 01/12/2020 del Dirigente Settore Polizia Municipale si procedeva
al recesso del contratto di concessione del servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento affidata a
Piparking srl con determina di aggiudicazione n. 999 del 26/06/2019 sulla base del Piano Sosta elaborato dal
Settore Assetto del Territorio ed approvato con delibera di Giunta n. 43 del 19/04/2018;

- con relazione PG 94520 del 21/09/2020 ad oggetto: RELAZIONE SETTORE ASSETTO DEL
TERRITORIO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE E MERCATO PROPEDEUTICA ALLA RELAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022, si fissava come obiettivo operativo n. 2 quello della verifica ed
aggiornamento del piano sosta approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 43/2018, sulla base degli studi
propedeutici dell’ufficio, per la necessità di procedere alla verifica degli stalli esistenti ed all'individuazione
di nuovi stalli estesi a tutto il territorio comunale, sia per una corretta gestione della sosta sia per individuare
nuovi stalli da porre a pagamento, obiettivo confermato con Delibera di Giunta n. 115 del 14/09/2021
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 (art.169 del d.lgs. n.267/2000), Piano degli
Obiettivi e Piano della Performance”;

- il professionista incaricato per l’aggiornamento del piano sosta ing. Aurora Napolano, partendo
dall’analisi della situazione attuale al fine di individuare una serie di azioni tese al miglioramento
dell’offerta della sosta, ha redatto il progetto trattando 1) analisi e rimodulazione dell'offerta di sosta attuale;
2) proposta rimodulazione tariffe; 3) proposta abbonamenti; 4) sosta persone con disabilità;



Delibera di Giunta n. 4 del 20/01/2022 Pag. 4 di 9

- il Comando Polizia Municipale ha verificato il progetto ed ha reso parere favorevole con nota prot.
120830 del 23/11/2021;

- il progetto è stato integrato a seguito di richieste dell’Ammnistrazione, con note assunte al protocollo
dell’Ente n. 135129 e n. 135450 del 30/12/2021;

- il Comando Polizia Municipale ha verificato le integrazioni al progetto ed ha reso parere favorevole con
nota prot. 1651 del 07/01/2022;

-il progetto risulta composto dai seguenti elaborati, allegati alla presente in formato elettronico con firma
digitale:

1. R01 - RELAZIONE TECNICA
2. RT02 - SMART PARKING
3. R03 – SCHEDE STRADALI
4. TAV 1 – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDICAZIONE DEGLI STALLI ESISTENTI E DI

PROGETTO
5. TAV. 2 – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DELLE FASCE DI SOSTA
6. TAV 3A – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
7. TAV 3B – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
8. TAV 3C – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
9. TAV 3D – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
10. TAV 3E – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
11. TAV 3F – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
12. TAV 3G – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
13. ALL_1 - SINTESI IPOTESI TARIFFAZIONE

14. ALL_2 - RIEPILOGO STALLI

DATO ATTO CHE l'art. 7 del C.d.S. “Regolamentazione della circolazione nei centri abitati”, in
particolare il comma 1 lett. f) demanda espressamente alla Giunta la definizione delle “aree destinate al
parcheggio sulle quali la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante
dispositivi di controllo di durata della sosta, anche senza custodia del veicolo, fissando le relative condizioni
e tariffe ...”

VISTO il D. Lgs. 267/2000

TANTO PREMESSO, PROPONE DI DELIBERARE NEL MERITO

IL DIRIGENTE

arch. Paola Valvo

L’ASSESSORE ALLA VIABILITÀ

VISTO l'art. 7 del C.d.S. “Regolamentazione della circolazione nei centri abitati”, in particolare il comma 1
lett. f) che demanda espressamente alla Giunta la definizione delle “aree destinate al parcheggio sulle quali



Delibera di Giunta n. 4 del 20/01/2022 Pag. 5 di 9

la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi di controllo
di durata della sosta, anche senza custodia del veicolo, fissando le relative condizioni e tariffe ...”;

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione dell’aggiornamento del piano della sosta approvato con
Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 19/04/2018, fissando le relative condizioni e tariffe, alla luce
dell’elaborato “SINTESI IPOTESI TARIFFAZIONE” e "RIEPILOGO STALLI"

PROPONE

1. di prendere atto della parte narrativa e relazione istruttoria che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento e che si intende qui integralmente riportata;

2. di approvare l’aggiornamento del Piano della Sosta contenente le modifiche ritenute necessarie per le
motivazioni sopra riferite rispetto a quanto approvato con delibera G.C. n. 43 del 19/04/2018 e composto
dai seguenti atti, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:

10. R01 - RELAZIONE TECNICA
11. RT02 - SMART PARKING
12. R03 – SCHEDE STRADALI
13. TAV 1 – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDICAZIONE DEGLI STALLI ESISTENTI E DI

PROGETTO
14. TAV. 2 – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DELLE FASCE DI SOSTA
15. TAV 3A – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
16. TAV 3B – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
17. TAV 3C – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
18. TAV 3D – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
19. TAV 3E – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
20. TAV 3F – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
21. TAV 3G – PLANIMETRIA DI PROGETTO CON INDIVIDUAZIONE DEGLI STALLI DI SOSTA,

DELLA SEGNALETICA, DEL POSIZIONAMENTO DEI PARCOMETRI
22. ALL_1 - SINTESI IPOTESI TARIFFAZIONE

23. ALL_2 - RIEPILOGO STALLI

3. di approvare nello specifico quanto previsto per la riqualificazione della sosta, abbonamenti, permessi
per residenti e la rimodulazione delle tariffe, come nel quadro riepilogativo SINTESI IPOTESI
TARIFFAZIONE, proponendo di applicare in generale le tariffe minime e, in particolare, per gli
abbonamenti ZRU la tariffa annuna di € 30,00;

4. di stabilire che la nuova disciplina ed organizzazione della sosta entrerà in vigore a partire dalla data di
aggiudicazione della sosta a pagamento;

5. trasmettere la presente deliberazione per gli adempimenti consequenziali di competenza al Settore Polizia
Municipale.

L'Assessore
MALLARDO FRANCESCO



Delibera di Giunta n. 4 del 20/01/2022 Pag. 6 di 9



Delibera di Giunta n. 4 del 20/01/2022 Pag. 7 di 9

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO ATTIVITA' PRODUTTIVE CIMITERO

SERVIZIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 1 del 18/01/2022

OGGETTO: VERIFICA ED AGGIORNAMENTO DEL PIANO DELLA SOSTA APPROVATO CON
DELIBERA DI GIUNTA N. 43 DEL 19/04/2018 – APPROVAZIONE PROPOSTA

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO ATTIVITA' PRODUTTIVE CIMITERO esprime,
ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla
suddetta proposta: parere Favorevole.

lì, 20/01/2022 Il Dirigente
f.to Arch. Paola Valvo



Delibera di Giunta n. 4 del 20/01/2022 Pag. 8 di 9

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 1 del 18/01/2022

OGGETTO: VERIFICA ED AGGIORNAMENTO DEL PIANO DELLA SOSTA APPROVATO CON
DELIBERA DI GIUNTA N. 43 DEL 19/04/2018 – APPROVAZIONE PROPOSTA

Parere di regolarità contabile:

Favorevole

lì, 20/01/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Andrea Euterpio



Delibera di Giunta n. 4 del 20/01/2022 Pag. 9 di 9

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il SINDACO
f.to Dott. Nicola Pirozzi

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Teresa Di Palma

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata
con il n. 147 dal 28/01/2022 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art 124, comma
1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 28/01/2022

Il Funzionario
f.to Dott.ssa Emanuela Viola

ATTESTAZIONE DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale
online, è stata comunicata con nota prot. n. 9885 del 28/01/2022 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai sensi
dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 28/01/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° comma
dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 28/01/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Giugliano in Campania, 28/01/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanula Viola


